
М У «Отдела образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Мун и кп пильное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. АБДУЛЛАЕВА А.А.
е. ЗАНДАК» (МБОУ «СОШ №2 им. Абдуллаева А.А. е. Зандак»)

................................... ...........
- # * —  .... ;• ; ..........................— — — -  ~  !— —   —  --------------—

I IP ИКАЗ

otJ.5.09.2024
с. Зандак

№

О проведении оценки качества одщегоодразован и я на основе практики  
меж ду народиых исследован и и ка честен 

подготовки обучающихся в 2024 году

В соответствии с методологией и критериями оценки качества общего образования в 
общеобразовательных организацияхна основе практики международных исследований качества 
подготовки обучающихся, утвержденным Министром просвещения РФ  и Руководителем 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.09.2023, с письмом от 
30.08.2024 года №  02-24/733 «О проведении оценкикачества общегообразования на основе 
практики международных исследований качества подготовкиобучающихсяв 2024 году» 
Федерального бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества образования».во 
исполнение приказам и нистерсгва образования и науки Чеченской Республикиот06.09.2024г.№ 858-п «О 
проведенииоценкикачестваобщего образованиявобщеобразовательных организациях наоснове практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году», с целью организованного 
проведения общероссийской и региональной оценки по модели PISA-2024

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1.Организовать участие обучающихся М БО У  «СО Ш  №2 им Абдуллаева А. а. с. Зандак» в оценке 
качества общего образования на основе практики международных исследовании качества 
подготовки обучающихся в 2024 году (далее -оценка) впериод с 07.10.2024 г. по 25.10.2024 г.

2. Утвердить:
г  план-график проведения оценкикачества общегообразования на основе практики 

международных исследований качества подготовкиобучающихся в 2024 году(приложение
1);

г  Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки качества общего 
образования на основе практики международных исследований качества подготовки 
обучающихся в 2024 году (приложение 2)

3. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведения оценки в следующем 
составе:
Махмудов 11. Э. -технический специалист, заместитель директора по И К I :
Махмудов Н. Э. - организатор в аудитории, учитель И КТ;
Юсупова М. Л. - внеаудитории, учитель русского языка;.

4. Установить сроки проведения оценки:
10 .10.2024г.—проведение основной сессии с 09:30-12:30ч.;



5. Кади со в Л. И.— школьному координатору:

Осуществить подготовку и проведение оценки качества общего образовании по модели IMSA 
в соответствии Методологией и критериями оценки качества общего образования в 
общсоораювательных организациях на основе практики международных исследовании качества 
подготовки обучающихся, утвержденной совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и пауки.

Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о проведении оценки 
качества общего образования на основе практики международных исследований качества 
подготовки обучающихся в 2024 году.

Провести информационно - разъяснительную работу с обучающимися, родителями п 
педагогами по вопросу проведения исследования.

11одписать соглашение онеразглашенииданпых специалистам и.задействованными в
организации и проведении исследования.

7. Техническому специалисту Махмудову I I. Э. провести диагностику компьютеров и 
предоставить информацию о результатах готовности к проведению оценки в срок до 25 
сентября 2024 года.

8. Когггрользаисполнепиемприказаоставляюзасобои.

Директор

С п р и к а зо м о з н а ко м л е 11 (ы ):

.■У

л»
Op lyuiM* Arfnqgrw*'

i  4

uoK/Mf.a'tfigrt подписье •' }A

<1 е>& » 2024
■ e i  » о  У 2024 
<• С#» 6  V 2024

Махмудов II. '). 
Юсупова М. Л. 
КадпеовД. В.

VI. М. Бадаев


